
Příloha č. 1: Dotazníky použité v psychometrické studii. 

A. Dotazník použitý v první fázi výzkumu: 

Demografické údaje 

Na začátek bychom Vás požádali o vyplnění následujících demografických údajů. 

Tyto informace budou použity výhradně pro účely daného výzkumu a k posouzení 

zda některé proměnné, jakými jsou například pohlaví, věk nebo pracovní zkušenosti, 

mohou mít vliv na postoje a názory spojené s chováním v pracovním prostředí. Rádi 

bychom Vám připomněli, že údaje získané v tomto testu jsou považované za 

důvěrné a budou využívány pouze pro účely výzkumného projektu, tudíž Vás 

nemohou jakkoli poškodit. Proto Vás prosíme, odpovídejte pravdivě na všechny 

otázky a žádnou otázku nevynechejte. 

Dnešní datum:    ........................................................ 
Číslo respondenta:   ........................................................ 
Věk:     ........................................................ 
Pohlaví:    muž x žena 
Státní příslušnost:   ........................................................ 
Nejvyšší dokončené vzdělání:   

Základní 
Středoškolské 

bez maturity 

Středoškolské 

s maturitou 
Bakalářské Vysokoškolské 

 
V případě, že souhlasíte, abychom Vás za 2 měsíce kontaktovali s doplňujícím 
dotazníkem, prosíme, uveďte na sebe kontakt:   
........................................................ 
 
Byl/a jste v minulosti zaměstnán/a v řádném pracovním poměru?  ANO – NE 
Převažující pracovní zkušenosti jsem získal/a v rámci: 

Brigády 

Dohody o provedení 

práce (DPP) / Dohody 

o pracovní činnosti 

(DPČ) 

Částečného 

pracovního 

úvazku 

Plného 

pracovního 

úvazku 

Bez řádné 

pracovní 

smlouvy 

 
Současná pracovní pozice:  ........................................................ 
Pokud nejste v současné chvíli zaměstnán/a, uveďte předchozí pracovní pozici: 
........................ 
Odhadovaný počet odpracovaných let (převedeno na plný pracovní úvazek): 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

 



Následující otázky se týkají Vaší práce, postojů a názorů. U každé otázky zvolte 

vždy jedno číslo na uvedené škále, podle toho jak s daným tvrzením souhlasíte nebo 

nesouhlasíte. Prosíme, odpovězte pravdivě na všechny otázky a žádnou otázku 

nevynechejte. 

1. V práci pracuji rychle a efektivně. 

zcela souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: zcela nesouhlasím 

2. Většina kolegů na mém pracovišti obchází předepsané pracovní předpisy. 

zcela souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: zcela nesouhlasím 

3. Je těžké se během pracovní doby pohybovat na sociálních sítích (např. 

facebook, twitter atd.) nebo číst/odepisovat na soukromé e-maily tak, aby si 

toho nikdo nevšiml. 

zcela souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: zcela nesouhlasím 

4. Pravděpodobnost, že bych si v práci dělal/a delší přestávky než je povoleno, 

je: 

velká :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: žádná 

5. Bylo by pro mne těžké vzít od někoho úplatek v jakékoli formě. 

spíše ano :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: určitě ne 

6. Moji kolegové odchází z práce dřív než by měli. 

běžně :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: nikdy 

7. Rozhodnutí jestli budu dodržovat předepsané pracovní předpisy je pouze na 

mně. 

zcela souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: zcela nesouhlasím 

8. Pravděpodobnost, že bych během pracovní doby navštěvoval/a sociální sítě 

(např. facebook, twitter atd.) nebo soukromý e-mail je velká. 

zcela souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: zcela nesouhlasím 

9. Z pauzy na oběd se vždy vracím včas. 

zcela souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: zcela nesouhlasím 

10.  Lidé v mém okolí považují přijmutí úplatku v jakékoli formě za neetické. 

  určitě pravda :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: určitě lež  

 



11. Pokud bych chtěl/a nahlásit, nějakou činnost mimo pracoviště a ve 

skutečnosti si vyřizoval/a soukromé záležitosti, bylo by to jednoduché. 

zcela souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: zcela nesouhlasím 

12. Jaká je pravděpodobnost, že byste v práci pracoval/a pomalu a nedbale? 

velká :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: žádná 

13. Během pracovní doby se přihlašuji na sociální sítě (např. facebook, twitter 

atd.) nebo na soukromý e-mail. 

zcela souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: zcela nesouhlasím 

14. Kolegové v práci se běžně vracejí z obědové pauzy později než by měli. 

určitě ano :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: určitě ne 

15. Jsem si jistý/jistá, že bych mohl/a přijmout úplatek v jakékoli formě a nikdo 

by se o tom nedozvěděl. 

  zcela souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: zcela nesouhlasím  

16. Jaká je pravděpodobnost, že byste si v práci nahlásili nějakou činnost mimo 

pracoviště a ve skutečnosti si zařizovali soukromé záležitosti? 

velká :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: žádná 

17. Během pracovní doby si dělám delší přestávky než by se mělo. 

běžně  :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: nikdy 

18. Moji známí občas oznámí v práci, nějakou činnost mimo pracoviště, aby si 

mohli vyřídit osobní záležitosti. 

určitě pravda :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: určitě lež 

19. Je těžké odejít z práce dřív, aniž bych z toho neměl/a problém. 

zcela souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: zcela nesouhlasím 

20. Pravděpodobnost, že bych vzal/a úplatek v jakékoli formě je: 

velká :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: žádná 

21. Nevidím nic špatného na tom občas v práci nahlásit nějakou činnost mimo 

pracoviště, abych si mohl/a vyřídit své osobní záležitosti během pracovní 

doby. 

zcela souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: zcela nesouhlasím  



22. Většina lidí na mém pracovišti se během pracovní doby přihlašuje na sociální 

sítě (např. facebook, twitter atd.) nebo na soukromý e-mail. 

zcela souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: zcela nesouhlasím 

 

23. Pokud bych si chtěl/a prodloužit obědovou pauzu bez povšimnutí ostatních, 

bylo by to jednoduché. 

zcela souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: zcela nesouhlasím 

24. Pravděpodobnost, že bych nahlásil/a delší odpracovaný čas než kolik jsem 

skutečně odpracoval/a je malá. 

zcela souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: zcela nesouhlasím 

 

  



B. Dotazník použitý ve druhé fázi výzkumu: 

Po úspěšném vyplnění předchozího dotazníku, bychom se Vás nyní rádi zeptali na 

několik otázek týkající se Vašeho skutečného chování v posledních 2 měsících. U 

každé otázky zvolte vždy jedno číslo na uvedené škále, podle toho jak s daným 

tvrzením souhlasíte nebo nesouhlasíte. Rádi bychom Vám připomněli, že údaje 

získané v tomto testu jsou považované za důvěrné a budou využívány pouze pro 

účely výzkumného projektu, tudíž Vás nemohou jakkoli poškodit. Proto Vás 

prosíme, odpovídejte pravdivě na všechny otázky a žádnou otázku nevynechejte. 

1. Kolikrát se v posledních 2 měsících stalo, že byste z práce odešel/odešla 

potají dřív než je Vaše pracovní doba. 

0 1-2 3-4 5-6 7-8 9-10 10 a více  

 

2. Kolikrát jste v posledních 2 měsících potají odnesl/a z práce kancelářské 

potřeby (např. tužky, papíry, sponky atd.). 

0 1-2 3-4 5-6 7-8 9-10 10 a více  

 

3. Kolikrát se Vám v posledních 2 měsících stalo, že byste byl/a v práci na 

někoho hrubý? 

0 1-2 3-4 5-6 7-8 9-10 10 a více  

 

4. Kolikrát jste se v posledních 2 měsících během pracovní doby přihlásil/a na 

sociální sítě (např. soukromý e-mail, facebook, twitter atd.), i když to nebylo 

součástí Vaší práce?  

0 1-2 3-4 5-6 7-8 9-10 10 a více  

 

5. Kolikrát jste v posledních 2 měsících porušil/a pracovní předpisy nebo 

postupy? 

0 1-2 3-4 5-6 7-8 9-10 10 a více  

 

6. Kolikrát jste v posledních 2 měsících své vlastní pracovní nedostatky ne zcela 

pravdivě zdůvodnil chováním druhých lidí?  

0 1-2 3-4 5-6 7-8 9-10 10 a více 

  



Příloha č. 2: Reliabilita vnitřní konzistence 

A. Škála postoje: 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha 

Cronbach's Alpha 

Based on 

Standardized Items N of Items 

,488 ,540 6 

 

Inter-Item Correlation Matrix 

 
P1 P5 P9 P13R P17R P21R 

P1 1,000 -,081 ,281 ,391 ,306 ,217 

P5 -,081 1,000 ,051 -,134 ,001 ,049 

P9 ,281 ,051 1,000 ,215 ,543 ,051 

P13R ,391 -,134 ,215 1,000 ,307 ,122 

P17R ,306 ,001 ,543 ,307 1,000 ,136 

P21R ,217 ,049 ,051 ,122 ,136 1,000 

 

Item-Total Statistics 

 Scale Mean if Item 

Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Squared Multiple 

Correlation 

Cronbach's Alpha if 

Item Deleted 

P1 14,70 28,450 ,409 ,232 ,406 

P5 14,43 31,073 -,040 ,033 ,598 

P9 14,10 24,034 ,391 ,316 ,363 

P13R 12,52 22,577 ,268 ,205 ,437 

P17R 14,25 23,924 ,471 ,347 ,329 

P21R 14,35 27,730 ,180 ,061 ,476 

 

B. Škála subjektivní normy 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha 

Cronbach's Alpha 

Based on 

Standardized Items N of Items 

,802 ,804 6 

 

 

 

 



Inter-Item Correlation Matrix 

 
SN2R SN6R SN10 SN14R SN18R SN22R 

SN2R 1,000 ,453 ,468 ,346 ,454 ,390 

SN6R ,453 1,000 ,231 ,549 ,449 ,410 

SN10 ,468 ,231 1,000 ,420 ,352 ,162 

SN14R ,346 ,549 ,420 1,000 ,503 ,424 

SN18R ,454 ,449 ,352 ,503 1,000 ,491 

SN22R ,390 ,410 ,162 ,424 ,491 1,000 

 

Item-Total Statistics 

 Scale Mean if Item 

Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Squared Multiple 

Correlation 

Cronbach's Alpha if 

Item Deleted 

SN2R 16,59 48,430 ,578 ,406 ,768 

SN6R 16,73 49,063 ,585 ,412 ,768 

SN10 16,85 51,915 ,432 ,330 ,798 

SN14R 16,12 44,477 ,627 ,461 ,755 

SN18R 15,77 43,501 ,636 ,410 ,753 

SN22R 14,61 45,196 ,519 ,334 ,784 

  

 

C. Škála vnímaná kontrola chování 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha 

Cronbach's Alpha 

Based on 

Standardized Items N of Items 

,546 ,545 6 

 

Inter-Item Correlation Matrix 

 
VK3 VK7R VK11R VK15R VK19 VK23R 

VK3 1,000 -,069 ,420 -,025 ,118 ,255 

VK7R -,069 1,000 ,245 ,200 ,037 ,176 

VK11R ,420 ,245 1,000 ,081 ,222 ,377 

VK15R -,025 ,200 ,081 1,000 ,000 ,133 

VK19 ,118 ,037 ,222 ,000 1,000 ,330 

VK23R ,255 ,176 ,377 ,133 ,330 1,000 

 

 

 



Item-Total Statistics 

 Scale Mean if Item 

Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Squared Multiple 

Correlation 

Cronbach's Alpha if 

Item Deleted 

VK3 20,94 41,489 ,241 ,225 ,525 

VK7R 20,84 43,988 ,191 ,135 ,545 

VK11R 21,21 36,285 ,504 ,314 ,395 

VK15R 21,66 46,317 ,124 ,054 ,570 

VK19 20,53 41,447 ,243 ,124 ,523 

VK23R 21,15 36,665 ,469 ,238 ,411 

 

D. Škála záměr 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha 

Cronbach's Alpha 

Based on 

Standardized Items N of Items 

,615 ,628 6 

 

Inter-Item Correlation Matrix 

 
Z4R Z8R Z12R Z16R Z20R Z24 

Z4R 1,000 ,536 ,098 ,327 ,194 ,130 

Z8R ,536 1,000 ,250 ,310 ,218 ,023 

Z12R ,098 ,250 1,000 ,171 ,328 ,016 

Z16R ,327 ,310 ,171 1,000 ,599 -,022 

Z20R ,194 ,218 ,328 ,599 1,000 ,114 

Z24 ,130 ,023 ,016 -,022 ,114 1,000 

 

Item-Total Statistics 

 Scale Mean if Item 

Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Squared Multiple 

Correlation 

Cronbach's Alpha if 

Item Deleted 

Z4R 12,93 24,888 ,481 ,335 ,508 

Z8R 11,85 22,796 ,465 ,342 ,517 

Z12R 13,93 33,676 ,264 ,151 ,601 

Z16R 13,64 28,839 ,441 ,427 ,538 

Z20R 14,21 30,350 ,447 ,427 ,546 

Z24 13,97 33,666 ,079 ,050 ,675 

 

 

 



 

E. Škála chování 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha 

Cronbach's Alpha 

Based on 

Standardized Items N of Items 

,311 ,416 6 

 

Inter-Item Correlation Matrix 

 
CH1 CH2 CH3 CH4 CH5 CH6 

CH1 1,000 ,195 -,030 ,118 ,139 -,019 

CH2 ,195 1,000 -,146 ,311 ,326 -,060 

CH3 -,030 -,146 1,000 ,012 ,025 ,330 

CH4 ,118 ,311 ,012 1,000 ,040 -,007 

CH5 ,139 ,326 ,025 ,040 1,000 ,360 

CH6 -,019 -,060 ,330 -,007 ,360 1,000 

 

Item-Total Statistics 

 Scale Mean if Item 

Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Squared Multiple 

Correlation 

Cronbach's Alpha if 

Item Deleted 

CH1 9,88 38,060 ,164 ,051 ,266 

CH2 9,68 35,722 ,335 ,250 ,189 

CH3 9,66 39,730 ,012 ,131 ,349 

CH4 3,88 18,060 ,178 ,110 ,329 

CH5 9,59 35,149 ,202 ,265 ,234 

CH6 10,24 41,639 ,189 ,254 ,288 

 

  



Příloha č. 3: Předpoklady lineární regrese  

A. Linearita 

 

 

B. Normální rozložení, homoskedasticita 

 
 

 



 

 

 

 

 

  



Příloha č. 4: Analýza přesvědčení 

A. OČEKÁVANÉ VÝSLEDKY CHOVÁNÍ 

1. Jaké výhody by pro vás mohlo mít provádění uvedených činností? 

2. Jaké nevýhody by pro Vás mohlo mít provádění uvedených činností? 

 

Respondent/ 

respondentka 

Očekávané výsledky chování 

Výhody Nevýhody 

1. 
1
 získání volného času 

zábava na pracovišti 

nedodělaná práce 

postihy zaměstnavatele 

ledabylost 

2. ad 1: pohodlnost 

ad 2: pocit využití celé pracovní 

doby 

ad 3: jistota, že budou sedět 

odpracované hodiny 

ad 1: trapné 

ad 2: snížení platu 

ad 3: odhalení vedením  

ad 1,2,3: vyhazov 

3. ad 1: materiální výhody 

ad 2: ušetření času 

ad 3: větší finanční ohodnocení 

ad 1: chybění věcí na pracovišti 

ad 2: nedodělaná práce – nutnost 

pracovat déle 

ad 3: výčitky svědomí 

4. ad 1: ušetření peněz a času 

ad 2: ušetření času 

ad 3: žádné 

ad 1: žádné 

ad 2:  – 

ad 3: postihy za neefektivní práci, 

nižší prémie, neprodloužení smlouvy, 

neochota šéfa vyjít vstříc 

5. 1. ušetření peněz 

2. přihlášení se na akce (facebook) 

3. jít dříve domů 

1. šéf by viděl nerad 

2. rozptylování od práce 

3. nutnost dodělat svou práci mimo 

pracovní dobu 

 

  

                                                 
1
 U první respondentky se otázky vztahovaly ke všem šesti činnostem, po rozhovoru s ní byl 

dotazník upraven a ostatní respondenti již odpovídali pouze ve vztahu ke třem z činností a měli 

možnost vyjádřit se ke každé činnosti na zvláštní řádek. 



B. NORMATIVNÍ REFERENTI 

3. Prosím vypište jednotlivce nebo skupiny lidí, kteří by Vás v provádění 

uvedených činností nejspíš podpořili a schvalovali ho: 

4. Prosím vypište jednotlivce nebo skupiny lidí, kteří by Vás v provádění 

uvedených činností nejspíš nepodpořili a neschvalovali ho: 

5. Prosím vypište jednotlivce nebo skupiny lidí, u kterých je provádění 

uvedených činností podle Vás nejvíce pravděpodobné: 

6. Prosím vypište jednotlivce nebo skupiny lidí, u kterých je provádění 

uvedených činností podle Vás nejvíce nepravděpodobné: 

 

 

Respondent/ 

respondentka 

Normativní referenti 

Injunktivní Deskriptivní 

schvalující neschvalující provádějící neprovádějící 

1. nikdo šéf 

kolegové 

nikdo všichni 

2. ad 1,2,3: člověk, 

který nemá 

správně založená 

pravidla 

ad 1, 2, 3: 

šéf 

kolegové 

ad 1,2,3: 

někteří 

kolegové, 

možná známí, 

recepční 

ad 1,2,3: 

většina kolegů, 

známých 

3. ad 1,2,3: 

pracovníci na 

podobné pozici 

někteří přátelé 

ad 1,2,3: 

výše postavení 

pracovníci/ 

šéfové 

ad 1: ti co kupují 

materál/vlastníci 

organizace 

ad 1,2,3: 

znudění, 

nemotivovaní 

pracovníci 

špatně finančně 

ohodnocení 

 

ad 1,2,3: 

ti, které práce 

puntičkáři 

zodpovědní, 

svědomití 

4. ad 1: nikdo 

ad 2: možná 

kamarádi 

ad3: nikdo 

ad 1: všichni 

ad 2: všichni 

ad 3: všichni 

ad1, 2, 3: 

zaměstnanec 

velké firmy 

ad 3: 

zaměstnanec 

placený od 

hodiny 

ad 1,2,3: 

zaměstnanec 

malé firmy 

(soukromník) 

5. ad 1,2,3: 

kolegyně, která 

to dělá 

denodenně 

ti co si myslí, že 

vše je všech 

ad 1,2, 3 

šéf a kolegové 

ad 1,2,3: 

sekretářka 

 

  



C. FAKTORY KONTROLY 

7. Prosím vypište všechny faktory nebo okolnosti, které by Vám tyto 

činnosti umožnily nebo zjednodušily: 

8. Prosím vypište všechny faktory nebo okolnosti, které by Vám tyto 

činnosti ztížily nebo znemožnily: 

 

Respondent/ 

respondentka 

Faktory kontroly 

zjednodušení ztížení 

1. nemít žádné kontroly 

chybění pravidel 

open space 

kontroly zaměstnavatelem 

2. ad 1: nikdo není v kanceláři, 

přístup ke kancelářským 

potřebám 

ad 2: nikdo se nedívá na můj 

monitor 

ad 3: není sledován průběh mé 

práce 

ad 1: přítomnost dalších lidí 

ad 2: hodně práce 

ad 3: průběžná kontrola 

odpracovaného času 

3. ad 1: samostatná kancelář/ 

pracovní místo 

ad 2: málo kontroly na pracovišti 

ad 3: – 

ad 1: sdílené prostory 

ad 2: neustálá kontrola 

ad 3: silné výčitky svědomí, 

perfekcionismus 

4. ad 1: dostatek uvedených 

předmětů na pracovišti, časté 

doplňování 

ad 2: žádná kontrola mailů nebo 

přístupů na weby 

ad 3: šéf, který nerozumí mojí 

práci 

ad 1: vydávání předmětů se zápisem 

do reportu, kontrola uživatelů 

s největší spotřebou 

ad 2: kontrola emailů a přístupu na 

stránky 

ad 3: zainteresovaný šéf 

5. ad 1: nekupovat si jedny 

desky/propisku... 

ad 2:  

ad 3: kratší pracovní doba  

ad 1: 

ad 2: nekolegiálnost, nesoustředěnost 

na práci 

ad 3: není fair vůči kolegům 

 
  



Příloha č. 5: Nově navržený dotazník 

U každé následující otázky označte prosím vždy jedno číslo na uvedené škále, podle toho jak 

s daným tvrzením souhlasíte nebo nesouhlasíte. Prosím, odpovězte pravdivě na všechny 

otázky a žádnou nevynechejte. Připomínáme, že všechny uvedené informace jsou striktně 

anonymní a budou použity pouze pro výzkumné účely. 

A. 

1. Občasné odnášení kancelářských potřeb nebo jiného materiálu z práce pro 

své vlastní využití nebo pro potřeby některých členů rodiny by bylo: 

dobré :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  špatné 

příjemné :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  nepříjemné 

nerozumné :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  moudré 

užitečné :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  neužitečné 

lákavé:1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  nelákavé 

2. Většinu lidí, na kterých mi záleží 

by nezajímalo :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  by  pohoršilo 

kdybych si občas z práce odnesl/a kancelářské potřeby nebo jiný materiál pro 

své vlastní potřeby nebo potřeby některých členů rodiny. 

3. Občas si z práce odnést kancelářské potřeby nebo jiný materiál pro své 

vlastní využití nebo pro potřeby některých členů rodiny je pro mě: 

obtížné :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  jednoduché 

4. Kdybych měl/a příležitost, odnesla bych si občas z práce bez dovolení 

kancelářské potřeby nebo jiný materiál pro své vlastní využití nebo pro 

potřeby některých členů rodiny. 

pravděpodobně ano :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: pravděpodobně ne 

 

5. Lidé, kteří jsou pro mě důležití si myslí, že není v pořádku odnášet si z práce 

kancelářské potřeby nebo jiný materiál pro své vlastní využití. 

souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: nesouhlasím 



6. Pokud chci, mohu si z práce odnést kancelářské potřeby nebo jiný materiál 

pro své vlastní využití nebo pro potřeby některých členů rodiny: 

pravda  :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  lež 

7. Nikdy bych si neodnesla z práce bez dovolení kancelářské potřeby nebo jiný 

materiál pro své vlastní využití nebo pro potřeby některých členů rodiny. 

pravda :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: lež 

8. Většina mých kolegů si občas z práce odnese kancelářské potřeby nebo jiný 

materiál pro své vlastní využití 

pravděpodobně ano :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: pravděpodobně ne 

9. Jestli si z práce odnesu kancelářské potřeby nebo jiný materiál pro své vlastní 

využití nebo pro potřeby některých členů rodiny, záleží pouze na mě: 

souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: nesouhlasím 

10. V budoucnu si možná z práce odnesu bez dovolení některé kancelářské 

potřeby nebo jiný materiál pro své vlastní využití nebo pro potřeby některých 

členů rodiny. 

pravda :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: lež 

11. I kdybych k tomu měl/a dobrý důvod, nedovolil/a bych si odnést kancelářské 

potřeby nebo jiný materiál pro své vlastní využití nebo pro potřeby některých 

členů rodiny: 

souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: nesouhlasím 

 

  



B. 

1. Pomalá a neefektivní práce prokládaná častým přihlašováním se na sociální 

sítě nebo/a vyřizováním si osobních emailů by (pro mě) byla:  

dobrá :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  špatná 

příjemná :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  nepříjemná 

nerozumná :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  moudrá 

užitečná :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  neužitečná 

lákavá:1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  nelákavá 

2. Většinu lidí, na kterých mi záleží 

by nezajímalo :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  by  pohoršilo, 

kdyby věděli, že v práci pracuji záměrně pomalu a často se přihlašuji na 

sociální sítě nebo/a si vyřizuji osobní emaily. 

3. Pracovat v zaměstnání záměrně pomalu a často se přihlašovat na sociální sítě 

nebo/a si vyřizovat osobní emaily, je pro mě. 

obtížné :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  jednoduché 

4. Kdybych k tomu měl/a příležitost, pracovala bych v práci záměrně pomalu a 

často se přihlašoval/a na sociální sítě nebo/a si vyřizovala osobní emaily.  

pravděpodobně ano :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: pravděpodobně ne 

5. Lidé, kteří jsou pro mě důležití, si myslí, že není v pořádku pracovat 

v zaměstnání záměrně pomalu a často se přihlašovat na sociální sítě nebo/a si 

vyřizovat osobní emaily. 

souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: nesouhlasím 

6. Pokud chci, mohu v práci pracovat pomalu a často se přihlašovat na sociální 

sítě nebo/a si vyřizovat osobní emaily. 

pravda  :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  lež 

 



7. Nikdy bych v práci záměrně nepracoval/a pomalu a často se přihlašoval/a na 

sociální sítě nebo/a si vyřizovala osobních emaily.  

pravda :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: lež 

8. Většina z mých kolegů, pracuje někdy záměrně pomalu a často se přihlašuje 

na sociální sítě nebo/a si vyřizuje osobní emaily. 

pravděpodobně ano :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: pravděpodobně ne 

9. To, jestli v zaměstnání budu pracovat záměrně pomalu a často se přihlašovat 

na sociální sítě nebo/a si vyřizovat osobních emaily, záleží pouze na mě. 

souhlasím  :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: nesouhlasím 

10. I kdybych k tomu měl/a dobrý důvod, nedovolil/a bych si záměrně pracovat 

pomalu a často se přihlašovat na sociální sítě nebo/a si vyřizovat osobních 

emaily. 

souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: nesouhlasím 

11. Je možné, že v budoucnu budu v práci záměrně pracovat pomalu, často se 

přihlašovat na sociální sítě nebo/a si vyřizovat osobní emaily.  

pravda :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: lež 

 

 

  



C. 

1. Nahlášení delšího odpracovaného času než jsem ve skutečnosti odpracoval/a 

by bylo: 

dobré :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  špatné 

příjemné :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  nepříjemné 

nerozumné :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  moudré 

užitečné :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  neužitečné 

lákavé:1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  nelákavé 

2. Většinu lidí, na kterých mi záleží 

by nezajímalo :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  by  pohoršilo, 

kdyby věděli, že v práci občas nahlásím delší čas, než který jsem ve 

skutečnosti odpracoval/a. 

3. Nahlásit v práci delší odpracovaný čas, než jsem ve skutečnosti odpracoval/a 

je pro mě: 

obtížné :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  jednoduché 

4. Kdyby k tomu byla příležitost, občas bych v práci nahlásil/a delší 

odpracovaný čas než jsem ve skutečnosti odpracoval/a. 

pravděpodobně ano :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: pravděpodobně ne 

5. Lidé, kteří jsou pro mě důležití, si myslí, že není v pořádku nahlásit občas 

v práci delší čas, než který jsem ve skutečnosti odpracoval/a. 

souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: nesouhlasím 

6. Pokud chci, mohu v práci nahlásit delší odpracovaný čas, než jsem ve 

skutečnosti odpracoval/a. 

pravda  :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7:  lež 

 

 



7. Nikdy bych v práci nenahlásil/a delší odpracovaný čas, než jsem odpracoval/a 

ve skutečnosti. 

pravda :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: lež 

8. Většina z mých kolegů někdy v práci nahlásí delší čas, než který ve 

skutečnosti odpracovali. 

pravděpodobně ano :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: pravděpodobně ne 

9. To, jestli v práci nahlásím delší odpracovaný čas, než jaký jsem skutečně 

odpracoval/a, záleží pouze na mě. 

souhlasím  :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: nesouhlasím 

10. V budoucnu nejspíš v práci někdy nahlásím delší odpracovaný čas, než jaký 

jsem ve skutečnosti odpracoval/a. 

pravda :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: lež 

11. I kdybych k tomu měl/a dobrý důvod, nedovolila bych si nahlásit delší 

odpracovaný čas, než jsem ve skutečnosti odpracoval/a. 

souhlasím :1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7: nesouhlasím 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 6: Pracovní pozice respondentů 

Frequency table: Současná/předchozí pozice (Dtb_TPCH_06_Praha)

Category

Count Percent

asistentka

Managed safety contact

marketing

marketing manager

ma manager

ekonomický ředitel

vedoucí jeřábníků

samostatný odborový referent

technický pracovník

lékařka

manager

fyzioterapeut

CNC programátor

pricing & Health Outcomes Manager

servírka

IT administrator

projektový manažer

grafik

special ista marketingu

produktový manažer

prodejce

copywriter

product manager

koordinátor vzdělávacích projektů

justiční pracovnice

výzkumná pracovnice

výzkumný pracovník

referent

správce IT

vedoucí pracovník výzkumného týmu

účetní

manažer

knihovník

zdravotní sestra

prodej / obsluha

výroba / obsluha

administrativa

asistentka studentů

správce budov - pracovník na studijním oddělení

VŠ uč itelka

knihovnice

odborný pracovník

uč itelka

asistentka na  americké univerzitě

uvaděčka ve fi lharmonii

pokladní

recepční

zákaznické centrum

account manager

právník

kreativec/promotér

osobní asistentka

Missing

7 9,9

1 1,4

1 1,4

2 2,8

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

2 2,8

1 1,4

1 1,4

1 1,4

2 2,8

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

5 7,0

5 7,0

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

2 2,8

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

2 2,8

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

1 1,4

0 0,0
 

 


